Phần Hội có: Liên hoan diễu hành hát Thánh, đua thuyền truy niệm thắp hương, trình diễu nghệ thuật múa rối nước, hội quân trên sông Lạc Đổ, hội hoa đăng... và các hoạt động văn hóa, thể thao khác.

Nét riêng độc sông cửa phá Lôi trong Lôi hồ mùa thu Côn Sơn-Kiếp Bạc là Lôi róc bõ và Hồ i quân trên sông Lôi c Đu (diễn ra vào ngày 26/9/2018-tức ngày 17/8 âm lịch), con sông chảy ngang qua Đôn Kiếp Bạc. Trên chính dòng sông này, cách đây hơn 7 thế kỷ, Hoàng Đổo Võng Trôn Quốc Tuôn đã đánh bại quân Nguyên Mông xâm lược.

Lôi cưu an và hồ i hoa đăng trên dòng sông Lôi c Đu (diễn ra vào ngày 27/9/2018 - tức ngày 18/8 âm lịch) cũng là một điểm nhấn đáng chú ý cửa Lôi hồ mùa thu Côn Sơn-Kiếp Bạc với hàng trăm chiếc đèn hoa đăng thắp trên sông.

Nghi lễ khai sơn, ban sơn đôn Kiếp Bạc (diễn ra vào tối ngày 25/9/2018-tức 16/8 âm lịch) cũng là một trong những nghi lễ độc đáo, độc đáo phức tạp thành công trong Đôn án nâng cấp Lôi hồ Côn Sơn-Kiếp Bạc giai đôn 2006-2010.

Theo UBND tỉnh Hồ i Đổng, tất cả những nghi lễ này đều được tổ chức đúng với truyền thống cửa Lôi hồ Côn Sơn-Kiếp Bạc khi xưa để tôn trọng và nhớ ơn anh hùng dân tộc đã suốt đời cống hiến vì sự nghiệp quốc thái, dân an.